
Projekt 
 
z dnia  22 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVII/………./2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozpatrzyć petycję, skierowaną do Rady Gminy Sośno w dniu 22 czerwca 2022 roku w sprawie 
wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe, w sposób określony w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącej Rady Gminy Sośno, zobowiązując ją do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wąsik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF1925A2-91D9-4215-97BB-E2F07575782E. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/………./2022 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 29 września 2022 r. 

Rozpatrzenie petycji 

W dniu 22 czerwca 2022 roku wpłynęła do Rady Gminy Sośno petycja złożona przez Ogólnopolskie 
Stowarzyszenie „KOMINKI I PIECE” w sprawie wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe. 
Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 
2 września 2022 roku, po zapoznaniu się z treścią petycji, stwierdza, że petycja jest zasadna. 

Drewno jest rodzimym i ogólnodostępnym odnawialnym źródłem energii. Tymczasem gaz, który jest 
w większości importowany i jest paliwem kopalnym, objęty jest stawką VAT 0%. Energia elektryczna, 
która w naszych warunkach powstaje głównie ze spalania paliw kopalnych, objęta jest stawką VAT 5%. 
W takiej sytuacji 23% stawka VAT na drewno jest nieproporcjonalnie wysoka i niczym uzasadniona. 

Nadmienić należy, że stawka VAT na drewno opałowe wzrosła z dniem 1 lipca 2020 roku z 8% do 23%. 
Obniżenie stawki VAT na drewno opałowe może być realnym wsparciem państwa dla najuboższych. 

Rada Gminy Sośno uważa, że petycja Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „KOMINKI I PIECE” w sprawie 
wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe jest zasadna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF1925A2-91D9-4215-97BB-E2F07575782E. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Do Rady Gminy Sośno w dniu 22 czerwca 2022 roku wpłynęła petycja w sprawie wprowadzenia
zerowej stawki VAT na drewno opałowe.

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem
rozeznania spraw zawartych w petycji.

Komisja przygotowała projekt rozpatrzenia petycji w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF1925A2-91D9-4215-97BB-E2F07575782E. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

